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[Ministeren for Landbrug oz Fiskeri.] 
merne paa en saadan Maade, at det fører 
til en rimelig Fordeling af de stadig svin- 
dende Indtægter her i Landet. 

Med disse Ord skal jeg anbefale Lov- 
forslaget til en meget velvillig Behandling 
og en meget hurtig Vedtagelse i det høje 
Landsting. ; 

Angaaende det næste Lovforslag, som 
er til Behandling her, Forslaget om Forlæn- 
gelse af Loven om en Smørordning, skal jeg 
nøjes med faa Bemærkninger. Denne Lov 
udløber ogsaa i Morgen, og Forudsætnin- 
gerne for den er fremdeles til Stede. Be- 
grundelsen for Loven var den, at Priserne 
paa Smør i Udlandet var faldet saa stærkt, 
at de laa betydeligt under den Produktions- 
pris, som man burde kunne opnaa, og at 
de Mængder af Smør og andre Mejeriproduk- 
ter, der afsættes paa Hjemmemarkedet, 
ikke burde deltage i et saadant Prisfald. 
Derfor fastsatte man for Smør paa Hjemme- 
markedet en Pris paa 3 Kr. og for Mælk en 
Pris svarende hertil. Da Forholdene, som 
nævnt, endnu ikke har bedret sig, tværtimod, 
foreslaas det her, at Loven forlænges for 
de samme 7 Maaneder som den anden Lov. 

Dette Lovforslag er ogsaa vedtaget i 
Folketinget med et meget stort Flertal, og 
jeg anbefaler det til den samme Skæbne her 
i det høje Landsting. 

A. P. Hansen: Forslaget til Lov om 
Foranstaltninger til Udligning af Misfor- 
holdet mellem Landbrugets Eksportpriser 
og Produktionsomkostninger finder jeg efter 
den udførlige Redegørelse, som den højt- 
ærede Landbrugsminister lige gav, ikke An- 
ledning til at gaa ind paa i Enkeltheder. 
Man kan beklage, at de økonomiske Forhold 
er af den Beskaffenhed, at det er nødvendigt 
at lovgive paa dette Omraade, men Forhol- 
dene er nu engang saadan. Det drejer sig 
jo om en Forlængelse af en Lov. Vi har før 
vedtaget lignende Lovforslag under lig- 
nende Omstændigheder, og jeg kan paa 
mit Partis Vegne anbefale..., ogsaa dette til 
Vedtagelse. 

Jeg vil gerne have Lov til at udtrykke 
min Tilfredshed og Glæde over, at det er 
lykkedes den højtærede Landbrugsminister 
at 홢 tilvejebringe en Ordning, hvorom det 
har været muligt at skabe en saa stor Til- 
slutning, som Tilfældet har været. Jeg er 
af den samme Opfattelse som den højt- 
ærede Landbrugsminister, at det betyder 
saa overordentlig meget, at der er den 
størst mulige Enighed om et saa vidtgaaende 
Lovforslag som dette, og vil gerne tilføje, 
at det vilde være godt og heldigt, om man 

angaaende mange andre lignende Lovfor- 
slag kunde opnaa den samme Enstemmig- 
hed, den samme Tilslutning, som Tilfældet 
har været ved denne Lejlighed. Men maa- 
ske er der nu gjort en Begyndelse til et 
bedre Samarbejde, som saa i Fremtiden 
skulde kunne bundfælde sig i Resultater 
til, Gavn for hele den danske' Befolkning. 
Er der noget, vi under de nuværende For- 
hold trænger til, synes det mig at være 
dette, at vi her i Danmark kunde samles i 
størst mulig Enighed om de Opgaver, viL 
har at løse; 

Jeg skal i alt Fald ikke foreløbig trække 
de gamle Stridsspørgsmaal frem vedrørende: 
denne Sag. De vil sandsynligvis blive frem- 
draget senere under Debatten. Jeg finder 
ikke, at det tjener noget Formaal, at man 
graver de gamle Stridsøkser frem igen, men 
jeg vil gerne i denne Forbindelse pege paa,. 
at naar man gennemfører dette Lovforslag,. 
maa det være en Forudsætning 홢 saadan 
forstaar jeg ogsaa, at man har set paa det. 
i det andet høje Ting 홢, a t  de Arbejdskon- 
flikter, som ligger og truer ud over Landet 
for Mejerier og Slagterier og Landarbejdere,, 
samtidig bliver løst. 

Med disse Bemærkninger skal jeg paa 
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget t i l  
en velvillig og meget hurtig Behandling i,,'- 
det høje Ting. 

Hauch: Jeg gør det høje Ting en Und- 
skyldning for den øjeblikkelige Tilstand, 
hvori mine Stemmemidler, befinder sig, og 
udtaler min Paaskønnelse af, at vi har  
Stenografer her i Rigsdagen og ikke an- 
vender Lydplader til, Gengivelse af det,, 
jeg her skal have den Ære at fremføre. 

Der er et Par almindelige Bemærknin- 
ger, som jeg gerne vil fremføre, inden jeg- 
gaar ind paa Lovforslagets Realitet. Det, 
der sker ved Gennemførelsen af dette Lov- 
forslag, er en Tilbageføring af Forholdene- 
til den økonomiske Tilstand, der hersked& 
med Hensyn til det danske Landbrugs Ind- 
tægter før 1. September, og jeg ønsker 
at tilføje, at det her drejer sig om et ganske, 
snævert Omraade inden for Landbrugets; 
Økonomi, nemlig den Indflydelse, som den 
ændrede Sterlingpolitik efter 1. September 
har' haft paa Landbrugets Indtægtsforhold. 

I den sidste halve Snes Aar har det, 
danske Landbrug gennemlevet en Periode, 
i hvilken de økonomiske Vilkaar for dette; 
Erhverv 홢 det maa sikkert alle indrømme 홢 
har været ganske overordentlig vanskelige, 
og Landbrugets opsparede Formuer er- 
i denne Periode svundet ind til en Brøkdel 
af det, de var. Lovgivningen og Admini- 


